創業前の段階から創業者に寄り添った支援を充実させるため、当協会と京都リサーチ
パーク株式会社との間で「創業・新事業支援についての覚書」を新たに締結しました。
 ついては、創業支援連携の第一弾として、成長を目指す創業予定者および創業 3 年以
内の個人事業者・企業経営者に向けたセミナーを下記のとおり開講します。
 創業をお考えの方、創業間もない方はぜひご参加ください。

記

以上

≪本セミナー受講のメリット≫

・

・

・

（注）

※②「エレベーターピッチ」：自分のビジネスプランを30秒で的確に伝える方法

そ の 他

原則、全回出席、事業計画提出、個別研修を修了され、修了証の交付を受ける必要があります。

各参加者への個別フォローを期間中・修了後も実施します。

優良修了者は事業化のサポートや販路紹介・資金調達等のサポートを追加で受講可能です。

京都府・京都市協調融資制度　開業・経営承継支援資金「開業支援型」の申込資格が付与されます。

後援予定 　京都産業21、京都高度技術研究所、京都商工会議所

申込・問合せ
　京都リサーチパーク株式会社　成長企業支援部
　TEL：075-315-9185・FAX：075-322-5348

研修内容

　・ワークショップ形式で※①「ペルソナマーケティング」や※②「エレベーターピッチ」を行い、事業内容や対

　・事業展開にあたり必要な力を身に付けるため、事業計画、資金計画などの講義を行います。

　・個別研修で創業にあたっての課題を明確にさせ、具体的な創業準備・スタートをサポートします。

　　象顧客を明確にすることにより事業を進めるための考える力を身につけます。

※①「ペルソナマーケティング」：データをもとに作り上げた架空ユーザーが満足するように、商品やサービスを設計するマーケティング方法

主　　催 　京都リサーチパーク株式会社

共　　催 　京都銀行、京都中央信用金庫、京都信用金庫、京都信用保証協会

申込期限 　平成27年8月28日（金）　※定員になり次第、締め切ります。

参加費用 　19,440円（税込）　学生9,720円（税込）

募集定員 　20名（うち学生枠3名）　※創業予定者を優先します。

セミナー名 第2回　スタートアップ・サポートゼミナール入門編

開催日時 　平成27年9月5日（土）、12日（土）、19日（土）　　午前9時～午後4時30分

開催場所 　京都リサーチパーク　東地区　1号館　4階　Ｃ会議室

対 象 者
　成長を目指す創業予定者及び創業3年以内の個人事業者・企業経営者
　（飲食業、美容業、教室などの個人事業を除きます。）